
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akciju sabiedrības  

“Rietumu Banka”  

Informācijas atklāšanas 

paziņojums par  

2021.gada 1.pusgadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Grozījumi 

Sakarā ar RIETUMU BANKA AS pārskata par 2021. gada 1.pusgadu publicēšanu tika 

veiktas izmaiņas Akciju sabiedrības “Rietumu Banka” Informācijas atklāšanas paziņojumā 

par 2020.gadu sekojošās tabulās, kuru sniegšanas regularitāte ir reizi pusgadā. Informācijas 

atklāšanas paziņojums tiek papildināts ar jaunām veidnēm saskaņā ar EBA 

pamatnostādnēm par ieņēmumus nenesošu un pārskatītu riska darījumu atklāšanu 

(EBA/GL/2018/10), kā arī ar Final draft implementing technical standards on public 

disclosures by institutions of the information referred to in Titles II and III of Part Eight of 

Regulation (EU) No 575/2013 (EBA/ITS/2020/04).  

Visas tabulas, izņemot EU KM1 veidni, ir aizpildītas tūkst. eiro uz pēdējo atskaites datumu 

(30.06.2021). 

1.tabula. EU KM1 – galveno rādītāju veidne 

2.tabula.  EU OV1 – pārskats par riska svērtajiem aktīviem  

3.tabula. EU CR2-A – uzkrāto specifisko un vispārējo kredītriska korekciju izmaiņas 

4.tabula. EU CR2-B – izmaiņas uzkrātajos aizdevumos un parāda vērtspapīros, kam 

iestājusies saistību neizpilde un vērtības samazinājums 

5.tabula. EU CR3 – pārskats par kredītriska mazināšanas metodēm 

6.tabula. EU CR4 – kredītriska darījumi un kredītriska mazināšanas ietekme 

7.tabula. EU CR5 – standartizētā pieeja – riska darījumu sadalījums pa aktīvu kategorijām 

un riska pakāpēm 

8.tabula. EU CR1-A – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā pa riska darījumu 

kategorijām un instrumentiem 

9.tabula. EU CR1-B – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā pa nozarēm vai darījumu 

partneru veidiem 

10.tabula. EU CR1-C – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā ģeogrāfiskajiem 

reģioniem 

11.tabula. EU CR1-D – kavētu riska darījumu klasifikācija pēc termiņiem 

12.tabula. EU CR1-E – nerezultatīvi un neveikti riska darījumi 

13.tabula. EU CCR1 – CCR riska darījumu analīze sadalījumā pa pieejām 

14.tabula. EU CCR2 – kredīta vērtības korekcijas (CVA) kapitāla prasības 

15.tabula. EU CCR3 – standartizētā pieeja – CCR riska darījumi sadalījumā pa 

regulatīvajiem portfeļiem un riska pakāpēm 

16.tabula. EU MR1 – tirgus risks saskaņā ar standartizēto pieeju 

1. veidne – pārskatītu riska darījumu kredītkvalitāte 

3. veidne – ienākumus nesošu un ieņēmumus nenesošu riska darījumu kredītkvalitāte pa 

kavējuma dienām 

4. veidne – ieņēmumus nesoši un ieņēmumus nenesoši riska darījumi un saistītie uzkrājumi 

9. veidne –ar pārņemšanas un izpildu procesiem iegūtais nodrošinājums 

 

 

 

Pārējais teksts un tabulas palika bez izmaiņām. 

 



3 
 

1.tabula.  EU KM1 – galveno rādītāju veidne 

 
  

a c e

30.06.2021 31.12.2020 30.06.2020

1 Pirmā līmeņa pamata kapitāls (CET1 ) 286 532 594 275 962 077 254 616 637

2 Pirmā līmeņa kapitāls 286 532 594 275 962 077 254 616 637

3 Kopējais kapitāls 306 283 773 296 692 694 280 239 837

4 Kopējā riska darījumu vērtība 1 329 381 577 1 312 286 450 1 390 459 588

5 Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (%) 21.55% 21.03% 18.31%

6 Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs (%) 21.55% 21.03% 18.31%

7 Kopējais kapitāla rādītājs (%) 23.04% 22.61% 20.15%

EU 7.a
Pašu kapitāla papildu prasības risku novēršanai (izņemot pārmērīgas 

sviras risku) (%) 
2.70% 2.70% 2.70%

EU 7.b      tostarp: ko veido pirmā līmeņa pamata kapitāls (procentpunkti) 1.51% 1.51% 1.51%

EU 7.c      tostarp: ko veido pirmā līmeņa kapitāls (procentpunkti) 2.03% 2.03% 2.03%

EU 7.d Kopējās SREP  pašu kapitāla prasības(%) 10.70% 10.70% 10.70%

8 Kapitāla saglabāšanas rezerves (%) 2.50% 2.50% 2.50%

EU 8.a
Saglabāšanas rezerves saistībā ar dalībvalsts līmenī konstatēto 

makroprudenciālo vai sistēmisko risku (%)
0.00% 0.00% 0.00%

9 Iestādes specifiskās pretcikliskās kapitāla rezerves (%) 0.05% 0.02% 0.02%

EU 9.a Sistēmiskā riska rezerves (%) 0.00% 0.00% 0.00%

10 Globālas sistēmiski nozīmīgas iestādes rezerves (%) 0.00% 0.00% 0.00%

EU 10.a Citas sistēmiski nozīmīgas iestādes rezerves (%) 1.25% 1.25% 1.25%

11 Apvienoto rezervju prasība (%) 3.80% 3.77% 3.77%

EU 11.a Vispārējās kapitāla prasības (%) 14.50% 14.47% 14.47%

12
Pirmā līmeņa pamata kapitāls, kas pieejams pēc kopējo SREP  pašu 

kapitāla prasību izpildes (%)
10.85% 10.33% 7.61%

13 Kopējās riska darījumu vērtības mērs 1 569 743 668 1 451 212 890 1 528 376 109

14 Sviras rādītājs (%) 18.25% 19.02% 16.66%

EU 14.a Pašu kapitāla papildu prasības pārmērīgas sviras riska novēršanai (%) 0.00%

EU 14b      tostarp: ko veido pirmā līmeņa pamata kapitāls (procentpunkti) 0.00%

EU 14c Kopējās SREP  sviras rādītāja prasības (%) 3.00%

EU 14.d Sviras rādītāja rezervju prasība (%)

EU 14.e Vispārējā sviras rādītāja prasība (%) 3.00%

15
Kopējie augstas kvalitātes likvīdie aktīvi (AKLA) (svērtā vērtība —

vidējais rādītājs)
452 440 619 340 558 769 389 134 004

EU 16.a Izejošās naudas plūsmas — kopējā svērtā vērtība 182 001 152 176 850 249 155 573 285

EU 16.b Ienākošās naudas plūsmas — kopējā svērtā vērtība 112 738 304 103 820 016 99 765 854

16 Kopējās neto izejošās naudas plūsmas (koriģētā vērtība) 69 262 848 73 030 233 55 807 430

17 Likviditātes seguma koeficients (%) 653.22% 466.33% 697.28%

18 Kopējais pieejamais stabilais finansējums 1 243 219 900 n/a n/a

19 Kopējais vajadzīgais stabilais finansējums 960 609 596 n/a n/a

20 NSFR  rādītājs (%) 129.42% n/a n/a

Pašu kapitāla papildu prasības pārmērīgas sviras riska novēršanai (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu riska 

Sviras rādītāja rezerves un vispārējā sviras rādītāja prasība (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu riska svērto 

Likviditātes seguma rādītājs

Neto stabila finansējuma rādītājs

Pieļaujamais pašu kapitāls (summas)

Riska darījumu riska svērtās vērtības

Kapitāla rādītāji (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu riska svērto vērtību)

Pašu kapitāla papildu prasības risku novēršanai (izņemot pārmērīgas sviras risku) (kā procentuāla attiecība pret riska 

darījumu riska svērto vērtību)

Apvienoto rezervju un kopējā kapitāla prasība (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu riska svērto vērtību)

Sviras rādītājs



4 
 

2.tabula.  EU OV1 – pārskats par riska svērtajiem aktīviem 

   
 

3.tabula. EU CR2-A – uzkrāto specifisko un vispārējo kredītriska korekciju izmaiņas 

  

    a b c 

Riska svērtie 

aktīvi (RWA)

Minimālās 

kapitāla 

prasības

  T T-1 T 

1 Kredītrisks (izņemot CCR)       1 155 327          1 164 586          92 426            

2 no kura standartizētā pieeja (SA)       1 155 327          1 164 586          92 426            

3 no kura IRB pamatpieeja (FIRB) -                     -                     -                 

4 no kura IRB attīstītā pieeja (AIRB) -                     -                     -                 

5 no kura kapitāla vērtspapīri — IRB saskaņā ar vienkāršo riska pakāpju 

pieeju vai iekšējo modeļu pieeju (IMA) -                     -                     -                 

6 Darījuma partnera kredītrisks (CCR)

10 120               3 144                 810                 

7 no kura tirgus vērtības metode -                     -                     -                 

8 no kura sākotnējās riska darījuma vērtības metode -                     -                     -                 

9 no kura standartizētā pieeja 9 885                 3 024                 791                 

10 no kura iekšējā modeļa metode (IMM) -                     -                     -                 

11 no  kura  riska  darījumu  summa  iemaksām  CCP saistību neizpildes fondā

-                     -                     -                 

12 no kura CVA 236                    120                    19                   

13 Norēķinu risks -                     -                     -                 

14 Vērtspapīrošanas riska darījumi bankas portfelī (pēc maksimālās robežas 

noteikšanas) -                     -                     -                 

15 no kuriem IRB pieeja -                     -                     -                 

16 no kuriem IRB uzraudzības formulas metode (SFA) -                     -                     -                 

17 no kuriem iekšējā novērtējuma metode (IAA) -                     -                     -                 

18 no kuriem standartizētā pieeja -                     -                     -                 

19 Tirgus risks 10 360               8 976                 829                 

20 no kura standartizētā pieeja (SA)       10 360               8 976                 829                 

21 no kura IMA -                     -                     0

22 Lieli riska darījumi -                     -                     0

23 Operacionālais risks 153 574             153 574             12 286            

24 no kura pamatrādītāja pieeja 153 574             153 574             12 286            

25 no kura standartizētā pieeja -                     -                     -                 

26 no kura attīstītās mērīšanas pieeja -                     -                     -                 

27 Par atskaitījumu robežsummām mazākas summas (kurām piemēro 250 % 

riska pakāpi) -                     -                     -                 

28 Minimuma korekcija -                     -                     -                 

29 Kopā 1 329 382        1 330 280        106 351        

   

a b

  Uzkrātās 

specifiskās 

kredītriska 

korekcijas

Uzkrātās 

vispārējās 

kredītriska 

korekcijas

1 Sākuma atlikumi 9 927              -                

2 Palielinājumi  saistībā  ar  perioda  atliktajām summām  

paredzamajiem  aizdevumu zaudējumiem 5 159                -                 

3 Samazinājumi  saistībā  ar  perioda reversajām  summām  

paredzamajiem aizdevumu zaudējumiem 1 764-                -                 

4 Samazinājumi  saistībā  ar  summām attiecībā  pret  

uzkrātajām  kredītriska korekcijām -                   -                 

5 Pārvedumi starp kredītriska korekcijām -                   -                 

6 Valūtas maiņas kursa starpību ietekme 19                     -                 

7 Uzņēmējdarbības  apvienošana,  tostarp 

meitasuzņēmumu iegāde un pārdošana -                   -                 

8 Citas korekcijas -                   -                 

9 Beigu atlikumi 13 341            -                

10 Atgūtie  kredītriska  korekciju  līdzekļi,  kas atzīti tieši 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā -                   -                 

11 Specifiskās  kredītriska  korekcijas,  kas atzītas tieši 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā -                   -                 



5 
 

4.tabula. EU CR2-B – izmaiņas uzkrātajos aizdevumos un parāda vērtspapīros, kam 

iestājusies saistību neizpilde un vērtības samazinājums 

  
 

5.tabula. EU CR3 – pārskats par kredītriska mazināšanas metodēm 

  
 

6.tabula. EU CR4 – kredītriska darījumi un kredītriska mazināšanas ietekme 

 
 

  

a

Riska darījumu, 

kuros netiek pildītas 

saistības, bruto 

uzskaites vērtība

1 Sākuma atlikumi 153 156                    

2 Aizdevumi un parāda vērtspapīri, kam kopš pēdējā pārskata 

perioda iestājusies saistību neizpilde vai vērtības samazinājums 14 092                        

3 Atjaunots saistību izpildes statuss 611-                             

4 Norakstītās summas -                              

5 Citas izmaiņas 7 517-                          

6 Beigu atlikumi 159 120                    

a b c d e

Nenodrošināti 

riska darījumi - 

uzskaites 

vērtība

Nodrošināti 

riska darījumi - 

uzskaites 

vērtība

Ar 

nodrošinājumu 

nodrošināti 

riska darījumi

Ar finanšu 

garantijām 

nodrošināti 

riska 

darījumi

Ar kredītu 

atvasinātajiem 

instrumentiem 

nodrošināti 

riska darījumi

1 Kopējie aizdevumi 535 881           36 775              36 775              -               -                     

2 Kopējie parāda 

vērtspapīri 395 425           -                   -                    -               -                     

3 Kopējie riska darījumi 931 307         36 775            36 775             -              -                    

4 Tostarp riska darījumi, 

kuros netiek pildītas 

saistības 149 722           590                   590                   -               -                     

 

a b c d e f

Riska darījumu kategorijas
Bilances 

summa

Ārpusbilance

s summa

Bilances 

summa

Ārpusbilanc

es summa

Riska svērtie 

aktīvi (RWA)

Riska svērto aktīvu 

(RWA) īpatsvars

1 Centrālās valdības vai centrālās bankas 382 865            -                 382 865            -               1 482                    0%

2

Reģionālās pašvaldības vai vietējās pašpārvaldes -                    -                 -                    -               -                        -

3 Publiskā sektora struktūras 1 116                -                 1 116                -               558                       50%

4 Daudzpusējās attīstības bankas 21 104              -                 21 104              -               850                       4%

5 Starptautiskās organizācijas -                    -                 -                    -               -                        -

6 Iestādes 120 099            953                120 099            191               46 048                  38%

7 Komercsabiedrības 523 074            67 419           515 460            18 793          502 082                94%

8 Privātpersonas vai MVU -                    -                 -                    -               -                        -

9 Nodrošināti ar nekustamā īpašuma hipotēku 169 590            2 308             169 403            1 062            170 464                100%

10 Riska darījumi, kuros netiek pildītas saistības 130 354            4 407             130 353            2 204            196 729                148%

11 Posteņi, kas saistīti ar īpaši augstu risku 41 842              31 623           41 824              952               64 163                  150%

12 Segtās obligācijas 3 111                -                 3 111                -               311                       10%

13 Iestādes un komercsabiedrības, kurām ir noteikts 

īstermiņa kredītnovērtējums -                    -                 -                    -               -                        -

14 Kolektīvu ieguldījumu uzņēmumi (“KIU”) 1 367                -                 1 367                -               1 581                    116%

15 Kapitāla vērtspapīri 24 788              -                 24 788              -               24 788                  100%

16 Citi posteņi 149 591            -                 157 412            959               149 360                94%

17 Kopā 1 568 902       106 709       1 568 902       24 160        1 158 416           73%

Riska darījumi pirms 

korekcijas pakāpes un 

kredītriska mazināšanas 

Riska darījumi pēc korekcijas 

pakāpes un kredītriska 

mazināšanas piemērošanas

Riska svērtie aktīvi un riska svērto 

aktīvu īpatsvars



6 
 

7.tabula. EU CR5 – standartizētā pieeja – riska darījumu sadalījums pa aktīvu kategorijām 

un riska pakāpēm 

 
 

 

8.tabula. EU CR1-A – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā pa riska darījumu 

kategorijām un instrumentiem 

  

0% 10% 20% 35% 50% 75% 100% 150% Citi Atskaitīti

1 Centrālās valdības vai centrālās bankas 378 944      -         1 596       -  2 325       -  285             489          -  -          383 639      -               

2 Reģionālās pašvaldības vai vietējās pašpārvaldes -              -         -           -  -          -  -              -           -  -          -              -               

3 Publiskā sektora struktūras -              -         -           -  1 116       -  -              -           -  -          1 116          -               

4 Daudzpusējās attīstības bankas 18 882        -         872          -  1 351       -  -              -           -  -          21 104        -               

5 Starptautiskās organizācijas -              -         -           -  -          -  -              -           -  -          -              -               

6 Iestādes -              -         54 567     -  67 843     -  2 046          -           -  -          124 455      12 325         

7 Komercsabiedrības -              -         41 634     -  35 435     -  424 422      37 707     -  -          539 198      271 913       

8 Privātpersonas vai MVU -              -         -           -  -          -  -              -           -  -          -              -               

9 Nodrošināti ar nekustamā īpašuma hipotēku -              -         -           -  -          -  170 464      -           -  -          170 464      170 464       

10 Riska darījumi, kuros netiek pildītas saistības -              -         -           -  -          -  4 213          128 344   -  -          132 557      132 557       

11 Posteņi, kas saistīti ar īpaši augstu risku -              -         -           -  -          -  -              42 775     -  -          42 775        42 775         

12 Segtās obligācijas -              3 111     -           -  -          -  -              -           -  -          3 111          -               

13 Iestādes un komercsabiedrības, kurām ir noteikts 

īstermiņa kredītnovērtējums -              -         -           -  -          -  -              -           -  -          -              -               

14 Kolektīvu ieguldījumu uzņēmumi (“KIU”) -              -         -           -  58            -  1 061          238          11   -          1 367          1 367           

15 Kapitāla vērtspapīri -              -         -           -  -          -  24 788        -           -  -          24 788        20 118         

16 Citi posteņi 6 118          -         3 617       -  -          -  148 636      -           -  -          158 372      158 372       

17 Kopā 403 943    3 111    102 286 - 108 127 - 775 915    209 554 11   -         1 602 947 809 892     

Riska pakāpe
Kopā

Tostarp 

nevērtēti
Riska darījumu kategorijas

a b c d e f G

Neto vērtība 

Riska darījumi, 

kuros netiek 

pildītas 

saistības

Riska darījumi, 

kuros tiek 

pildītas 

saistības 

(a+b-c-d)

1

Centrālās valdības vai centrālās 

bankas -                   383 642           3                 -             -              -            383 639     

2

Reģionālās pašvaldības vai 

vietējās pašpārvaldes -                   -                   -             -             -              -            -              

3 Publiskā sektora struktūras -                   1 116               0                 -             -              -            1 116          

4 Daudzpusējas attīstības bankas -                   21 105             0                 -             -              -            21 104        

5 Starptautiskas organizācijas -                   -                   -             -             -              -            -              

6 Iestādes               -                   125 268           51               -             -              -            125 217     

7 Komercsabiedrības               145 784           598 866           14 450        -             -              -            730 200     

8 tostarp MVU               118 841        77 767           5 600        -            -             -           191 009     

9 Privātpersonas vai MVU -                   -                   -             -             -              -            -              

10 tostarp MVU               -                 -                 -            -            -             -           -              

11

Nodrošināti ar nekustamā 

īpašuma hipotēku -                   173 719           1 821          -             -              -            171 899     

12 tostarp MVU               -                 141 436        1 160        -            -             -           140 276     

13

Riska darījumi, kuros netiek 

pildītas saistības 145 784        -                 11 278     -            -             -           134 506     

14

Posteņi, kas saistīti ar īpaši 

augstu risku 51 647             22 853             1 036          -             -              -            73 464        

15 Segtās obligācijas               -                   3 111               -             -             -              -            3 111          

16 Prasījumi pret iestādēm un 

komercsabiedrībām, kam 

noteikts īstermiņa 

kredītnovērtējums -                   -                   -             -             -              -            -              

17

Kolektīvo ieguldījumu 

uzņēmumi 11                    1 356               -             -             -              -            1 367          

18

Kapitāla vērtspapīru riska 

darījumi -                   31 808             7 020          -             -              -            24 788        

19 Citi riska darījumi -                   151 286           1 694          -             -              -            149 591     

20  Kopā               197 442         1 514 130      26 075      -            -              -            1 685 496  

21 Tostarp aizņēmumi               157 927           426 169           11 440        -             -              -            572 656     

22 Tostarp parāda vērtspapīri 1 193               396 133           1 901          -             -              -            395 425     

23

Tostarp ārpusbilances riska 

darījumi 34 107             72 722             120             -             -              -            106 709     

Perioda 

kredītriska 

korekcijas 

izmaksas

Bruto uzskaites vērtība

Specifiskā 

kredītriska 

korekcija

Vispārējā 

kredītriska 

korekcija

Uzkrātie 

norakstījumi



7 
 

9.tabula. EU CR1-B – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā pa nozarēm vai darījumu 

partneru veidiem 

  
 

10.tabula. EU CR1-C – riska darījumu kredītkvalitāte sadalījumā ģeogrāfiskajiem reģioniem 

  
 

a b c d e f G

Neto vērtība 

Riska darījumi, 

kuros netiek 

pildītas 

saistības

Riska darījumi, 

kuros tiek 

pildītas 

saistības 

(a+b-c-d)

1 Ieguves rūpniecība un 

karjeru izstrāde -                   6 177               22               -             -              -            6 154            

2 Apstrādes rūpniecība 5 593               30 811             318             -             -              -            36 086         

3 Elektroenerģija, gāzes 

apgāde, siltumapgāde un 

gaisa kondicionēšana 7 780               11 595             566             -             -              -            18 808         

4 Būvniecība 8                      2 224               13               -             -              -            2 219            

5 Vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība 7 203               70 616             1 244          -             -              -            76 574         

6

Transports un uzglabāšana 11 199             36 394             336             -             -              -            47 258         

7 Izmitināšana un 

ēdināšanas pakalpojumi 3 086               827                  69               -             -              -            3 844            

8

Informācijas un 

komunikācijas pakalpojumi 0                      9 141               13               -             -              -            9 128            

9 Finanšu un 

apdrošināšanas darbības 100 647           782 494           5 399          -             -              -            877 742       

10 Operācijas ar nekustamo 

īpašumu 36 652             199 922           4 109          -             -              -            232 464       

11 Profesionālie, zinātniskie 

un tehniskie pakalpojumi 663                  1 271               229             -             -              -            1 705            

12 Valsts pārvalde un 

aizsardzība; obligātā 

sociālā apdrošināšana -                   14 176             3                 -             -              -            14 173         

13 Māksla, izklaide un atpūta -                   1 619               16               -             -              -            1 603            

14 Citi pakalpojumi 24 611             346 864           13 737        -             -              -            357 738       

15  Kopā               197 442         1 514 130      26 075      -            -              -            1 685 496    

Kredītriska 

korekciju 

izmaksas

Bruto uzskaites vērtība

Specifiskā 

kredītriska 

korekcija

Vispārējā 

kredītriska 

korekcija

Uzkrātie 

norakstījumi

a b c d e f G

Neto vērtība 

Riska darījumi, 

kuros netiek 

pildītas 

saistības

Riska darījumi, 

kuros tiek 

pildītas 

saistības 

(a+b-c-d)

1 Latvija 30 366             825 384           9 682          -             -              -            846 068       

2 OECD 78 036             467 840           5 286          -             -              -            540 590       

3 ne-OECD 89 040             220 906           11 107        -             -              -            298 839       

4  Kopā               197 442         1 514 130      26 075      -            -              -            1 685 496    

Kredītriska 

korekciju 

izmaksas

Bruto uzskaites vērtība

Specifiskā 

kredītriska 

korekcija

Vispārējā 

kredītriska 

korekcija

Uzkrātie 

norakstījumi



8 
 

11.tabula. EU CR1-D – kavētu riska darījumu klasifikācija pēc termiņiem 

  
 

12.tabula. EU CR1-E – nerezultatīvi un neveikti riska darījumi 

  
 

13.tabula. EU CCR1 – CCR riska darījumu analīze sadalījumā pa pieejām 

  

a b c d e f

≤ 30 dienas
> 30 dienas ≤ 

60 dienas

> 60 dienas ≤ 

90 dienas

> 90 dienas ≤ 

180 dienas

> 180 dienas 

≤ 1 gads
> 1 gads

1 Aizņēmumi 22 452           4 154                               94 38 754           278                58 417           

2 Parāda vērtspapīri -                -                216                520                -                14                  

3 Kopējie riska darījumi 22 452         4 154           310               39 274         278               58 432         

 

Bruto uzskaites vērtības

a b c d e f g h i j k l m

tostarp tādi, 

kuros netiek 

pildītas 

saistības

tostarp ar 

samazinātu 

vērtību

tostarp 

neveikti

tostarp 

neveikti

tostarp 

neveikti

010 Parāda vērtspapīri 396 133  216                             -   1 193      1 193             674             -             1 499   -       402      -       -                -        

020 Aizdevumi un 

avansa maksājumi 426 169  1 207             48 701     157 927  157 927         157 927      104 523      3 034   975       8 406   3 414   1                   1           

030  Ārpusbilances 

riska darījumi 72 722    -                166          34 107    34 107           34 107        29 969        120      0           -       -       -                -        

no kuriem 

rezultatīvi, 

bet kavēti > 

30 dienas un 

≤ 90 dienas

no kuriem 

rezultatīvi 

neveikti

Nerezultatīvi 

riska darījumi

tostarp 

neveikti 

riska 

darījumi

 

Rezultatīvu un nerezultatīvu riska darījumu bruto uzskaites vērtība

Uzkrātais vērtības samazinājums, 

uzkrājumi un ar kredītrisku saistītās 

negatīvās patiesās vērtības 

korekcijas

Saņemtie 

nodrošinājumi un 

finanšu garantijas

Nerezultatīvi Rezultatīvi riska no kuriem nerezultatīvi

a b c d e f g

Nosacītā 

vērtība

Aizvietošanas 

vērtība / 

pašreizējā 

tirgus vērtība

Potenciālā 

nākotnes 

kredītriska 

darījumu 

vērtība

EEPE Reizinātājs

EAD pēc 

kredītriska 

mazināšanas

Riska 

svērtie 

aktīvi

1 Tirgus vērtības metode 751 9885 6796

2 Sākotnējās riska darījuma 

vērtības metode

3 Standartizētā pieeja

4 IMM (attiecībā uz 

atvasinātajiem 

instrumentiem un VFD)

5 tostarp vērtspapīru 

finansēšanas darījumi

6 tostarp atvasinātie 

instrumenti un ilgstošo 

7 tostarp no dažādu produktu 

savstarpējo prasījumu 

līgumiskā ieskaita

8 Finanšu nodrošinājuma 

vienkāršā metode 

(attiecībā uz VFD)

9 Finanšu nodrošinājuma 

paplašinātā metode 

(attiecībā uz VFD)

10

RPV modelis attiecībā uz VFD

11 Kopā

 



9 
 

14.tabula. EU CCR2 – kredīta vērtības korekcijas (CVA) kapitāla prasības 

  

15.tabula. EU CCR3 – standartizētā pieeja – CCR riska darījumi sadalījumā pa 

regulatīvajiem portfeļiem un riska pakāpēm 

  

16.tabula. EU MR1 – tirgus risks saskaņā ar standartizēto pieeju 

  
 

  

a b

Riska darījuma 

vērtība

Riska svērtie 

aktīvi (RWA)

1 Visi portfeļi, uz kuriem attiecas attīstītā metode

2 (i) RPV komponents (ietverot trīskāršo reizinātāju):

3 (ii) SRPV komponents (ietverot trīskāršo reizinātāju):

4 Visi portfeļi, uz kuriem attiecas standartizētā metode 2 566                  236                     

EU4

Darījumi, kam piemēro sākotnējās riska darījuma vērtības metodi

5 Kopējā summa, uz kuru attiecas CVA kapitāla prasības 2 566                  236                     

 

0% 10% 20% 50% 75% 100% 150% Citi

1 Centrālās valdības vai centrālās bankas -        -        -        -        -        285       733       -        1 018          -              

2 Reģionālās pašvaldības vai vietējās 

pašpārvaldes -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

3 Publiskā sektora struktūras -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

4 Daudzpusējās attīstības bankas -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

5 Starptautiskās organizācijas -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

6 Iestādes -        -        833       -        -        -        -        -        833             833             

7 Komercsabiedrības -        -        -        -        -        4 945    -        -        4 945          4 945          

8 Privātpersonas vai MVU -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

9 Iestādes un komercsabiedrības, kurām ir 

noteikts īstermiņa kredītnovērtējums -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

10 Citi posteņi -        -        -        -        -        -        -        -        -              -              

11 Kopā                 -       -       833      -       -       5 230   733      -       6 796         5 778         

Riska pakāpe
Kopā

Tostarp 

nevērtēti
Riska darījumu kategorijas

a b

Riska svērtie 

aktīvi (RWA)

Kapitāla 

prasības

  Tiešie produkti   

1

Procentu likmju risks (vispārējais un 

specifiskais) 5 495                 440                 

2

Kapitāla vērtspapīru risks (vispārējais un 

specifiskais) -                     -                  

3 Ārvalstu valūtas risks 4 865                 389                 

4 Preču risks

  Iespējas līgumi

5 Vienkāršotā pieeja

6 Delta+ metode

7 Scenāriju pieeja

8 Vērtspapīrošana (specifiskais risks)

9 Kopā 10 360             829                



10 
 

1.veidne. Pārskatītu riska darījumu kredītkvalitāte 

 
 

3.veidne. Ienākumus nesošu un ieņēmumus nenesošu riska darījumu kredītkvalitāte pa 

kavējuma dienām 

 

a) b) c) d) e) f) g) h)

Tostarp tādi, 

kuros netiek 

pildītas 

saistības

Tostarp ar 

samazinātu 

vērtību

1 Kredīti un avansa maksājumi 48 701            106 219             106 219            106 219            5 148-              4 049-                144 047            96 804                          

2 Centrālās bankas

3 Vispārējā valdība

4 Kredītiestādes

5 Citas finanšu sabiedrības 1 597                 1 597                1 597                1 597              1597

6 Nefinanšu sabiedrības 41 913            94 890               94 890              94 890              4 430-              3 386-                127 717          86847

7 Mājsaimniecības 6 788              9 732                 9 732                9 732                718-                 663-                   14 733            8360

8 Parāda vērtspapīri

9 Sniegtās kredītsaistības

10 Kopā 48 701          106 219          106 219         106 219         5 148-            4 049-              144 047         96 804                        

Saņemtais nodrošinājums un 

saņemtās finanšu garantijas par 

pārskatītiem riska darījumiem

Ienākumus nenesoši pārskatīti

Ienākumus 

nesoši 

pārskātīti

Par 

ienākumus 

nesošiem 

pārskatītiem 

riska 

darījumiem

Par ienākumus 

nenesošiem 

pārskatītiem 

riska 

darījumiem

Tostarp par 

ienākumus 

nenesošiem riska 

darījumiem ar 

pārskatīšanas 

pasākumiem saņemtie 

nodrošinājumi un 

finanšu garantijas

Riska darījumu, kam piemēroti pārskatīšanas pasākumi, bruto 

uzskaites vērtība/nominālvērtība

Uzkrātais vērtības 

samazinājums, uzkrātās 

patiesās vērtības negatīvās 

izmaiņas kredītriska un 

uzkrājumu dēļ

a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) l)

Nav kavēts vai 

kavēts  ≤

30 dienas

Kavēts > 30 

dienas ≤ 90 

dienas

Pazīmes 

nespējai 

samaksāt 

parādu pilnā 

apmērā , bet 

termiņš nav 

kavēts vai

kavēts ≤

90 dienas

Kavēts > 90 

dienas ≤ 180 

dienas

Kavēts > 180 

dienas ≤ 1 

gads

Kavēts > 1 

gads ≤ 2 gadi

Kavēts > 2 

gadi ≤ 5 gadi

Kavēts > 5 

gadi ≤ 7 gadi

≤ 7 gadi 

Kavēts > 7 

gadi

Tostarp tādi, kuros 

netiek pildītas 

saistības

1 Kredīti un avansa maksājumi 426 170           424 969           1 201         161 832           64 385           38 752           279               13 418         27 386           17 613           -              161 832              

2    Centrālās bankas

3    Vispārējā valdība

4    Kredītiestādes

5    Citas finanšu sabiedrības 72 655           72 655           -           1 597             1 597           -               -               -             -               -               -             1 597                

6    Nefinanšu sabiedrības 261 747         261 697         50            135 808         49 091         38 583         3                  11 146       20 500         16 485         -             135 808            

7 Tostarp MVU 241 876         241 826         50            135 808         49 091         38 583         3                  11 146       20 500         16 485         -             135 808            

8    Mājsaimniecības 91 768           90 617           1 151       24 427           13 697         169              276              2 272         6 886           1 128           -             24 427              

9 Parāda vērtspapīri 396 134           395 918           216           1 193              659               520               14               1 193                 

10    Centrālās bankas

11    Vispārējā valdība 8 928             8 928             

12    Kredītiestādes 107 293         107 293         

13    Citas finanšu sabiedrības 76 725           76 725           587                573              14              587                   

14    Nefinanšu sabiedrības 203 188         202 972         216          606                86                520              606                   

15 Ārpusbilances riska darījumi 72 703             34 126             34 126                

16    Centrālās bankas

17    Vispārējā valdība

18    Kredītiestādes 953                

19    Citas finanšu sabiedrības 18 520           

20    Nefinanšu sabiedrības 38 730           34 107           34 107              

21    Mājsaimniecības 14 500           19                  19                     

22 Kopā 895 007         820 887         1 417        197 151         65 044         39 272         279              13 418        27 386         17 613         14               197 151            

Bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība

Ieņēmumus nesoši riska darījumi Ieņēmumus nenesoši riska darījumi



11 
 

4.veidne. Ieņēmumus nesoši un ieņēmumus nenesoši riska darījumi un saistītie uzkrājumi 

 

a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) l) m) n) o)

Tostarp 1. 

pakāpes

Tostarp 2. 

pakāpes

Tostarp 2. 

pakāpes

Tostarp 3. 

pakāpes

Tostarp 1. 

pakāpes

Tostarp 2. 

pakāpes

Tostarp 2. 

pakāpes

Tostarp 3. 

pakāpes

1
Kredīti un avansa 

maksājumi 426 170          379 386          46 784           161 832            -         161 832           3 420-          2 143-          1 277-          13 045-           -            13 045-           26 691-            295 766           137 475           

2    Centrālās bankas -                -                  -            -               

3    Vispārējā valdība -                -                  -            -               

4    Kredītiestādes -                -                  -            -               

5
   Citas finanšu 

sabiedrības 72 655          72 655          1 597              1 597             135-            135-            -               359-               34 877           1 597             

6
   Nefinanšu 

sabiedrības 261 747        222 789        38 958         135 808          135 808         2 233-         1 202-         1 031-         7 087-           7 087-           23 198-          227 381         121 204         

7 Tostarp MVU 241 876        204 713        37 163         135 808          135 808         1 924-         1 064-         860-            7 087-           7 087-           23 198-          209 549         121 204         

8    Mājsaimniecības 91 768          83 942          7 826           24 427            24 427           1 052-         806-            246-            5 958-           5 958-           3 134-            33 508           14 674           

9 Parāda vērtspapīri 396 134          380 600          15 534           1 193                -         1 193              1 689-          879-             810-             454-               -            454-               -                 -                  -                  

10    Centrālās bankas -                -                  -                 -            -               

11    Vispārējā valdība 8 928            8 928            -               -                  -                 4-                4-                -            -               

12    Kredītiestādes 107 293        107 293        -               -                  -                 55-              55-              -            -               

13
   Citas finanšu 

sabiedrības 76 725          76 725          -               587                 587                382-            382-            -            411-              411-              

14
   Nefinanšu 

sabiedrības 203 188        187 654        15 534         606                 606                1 248-         438-            810-            43-                43-                

15
Ārpusbilances riska 

darījumi 72 703            71 908            77                 34 126              -         31 411             251             238             13               15                 -            15                 5 142              334 556           

16    Centrālās bankas -                 -                   -             -                

17    Vispārējā valdība -                 -                   -             -                

18    Kredītiestādes 953                 923                -                -                   -             -                

19
   Citas finanšu 

sabiedrības 18 520            19 962            -                -                   13               13               -             -                71                   -                  

20
   Nefinanšu 

sabiedrības 38 730            37 149            72                 34 107              31 389             113             100             13               15                 15                 4 407              334 556           

21    Mājsaimniecības 14 500            13 874            5                   19                    22                   125             125             -             -                664                 -                  

22 Kopā 895 007        831 894        62 395         197 151          -        194 436         4 858-         2 784-         2 074-         13 484-         -           13 484-         26 691-          300 908         472 031         

Bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība
Uzkrātais vērtības samazinājums, uzkrātās patiesās vērtības negatīvās izmaiņas 

kredītriska un uzkrājumu dēļ

Uzkrātie daļējie 

norakstījumi

Saņemtie nodrošinājumi un 

finanšu garantijas

Par ieņēmumus 

nesošiem riska 

darījumiem

Par ieņēmumus 

nenesošiem 

riska darījumiem
Ieņēmumus nesoši riska darījumi Ieņēmumus nenesoši riska darījumi

Ieņēmumus nesoši riska darījumi - 

uzkrātais vērtības samazinājums un 

uzkrājumi

Ieņēmumus nenesoši riska darījumi - 

uzkrātais vērtības samazinājums, uzkrātās 

patiesās vērtības negatīvās izmaiņas 

kredītriska un uzkrājumu dēļ



12 
 

9.veidne. Ar pārņemšanas un izpildu procesiem iegūtais nodrošinājums 

 
 

a) b)

Vērtība sākotnējās atzīšanas brīdī
Uzkrātās negatīvās 

izmaiņas

1 Materiālie pamatlīdzekļi (PP&E) 

2 Izņemot PP&E 88 630                                            20 700-                      

3 Mājokļa nekustamais īpašums 25 286                                           3 561-                      

4 Komerciālais nekustamais īpašums 63 344                                           17 139-                    

5 Kustamais īpašums (transportlīdzekļi, kuģi utt.) 

6 Kapitāla un parāda instrumenti 

7 Citi 

8 Kopā 88 630                                           20 700-                    

Ar pārņemšanu iegūtais nodrošinājums



13 
 

1*.veidne. Informācija par aizdevumiem un avansiem, uz kuriem attiecas leģislatīvie un neleģislatīvie moratoriji 

 

2*.veidne. Informācija par aizdevumiem un avansiem, uz kuriem attiecas leģislatīvie un neleģislatīvie moratoriji 

 

Bruto uzskaites 

vērtība 

1                          1                          1                  -                     -                    -     

2                          1                          1                  -                     -                     -     

3                 -     

4                 -     

5                 -     

6                  -     

Ienākošās 

naudas plūsmas

nerezultatīvos 

riska darījumos

no kuriem: 

nerezultatīvi 

riska darījumi 

ar 

pārskatīšanas 

pasākumiem

no kuriem:

instrumenti, kuru 

kredītrisks ir būtiski 

pieaudzis kopš 

sākotnējās 

atzīšanas, bet kuru 

kredītvērtība nav 

samazināta (2. 

pakāpe)

no kuriem:

nerezultatīvi riska 

darījumi ar 

pārskatīšanas 

pasākumiem

no kuriem:

maksājums maz 

ticams, bet 

termiņš nav 

kavēts vai kavēts 

<= 90 dienas 

no kuriem:

nerezultatīvi 

riska 

darījumi ar 

pārskatīšana

s 

pasākumiem

no kuriem:

instrumenti, kuru 

kredītrisks ir būtiski 

pieaudzis kopš 

sākotnējās 

atzīšanas, bet kuru 

kredītvērtība nav 

samazināta (2. 

pakāpe)

Rezultatīvi Nerezultatīvi Rezultatīvi Nerezultatīvi 

no kuriem:

nerezultatīvi 

riska 

darījumi ar 

pārskatīšana

s 

pasākumiem

no kuriem:

maksājums 

maz ticams, 

bet termiņš 

nav kavēts 

vai kavēts 

<= 90 dienas 

Aizdevumi un avansi, uz kuriem attiecas 

EBI atbilstoši moratoriji,

no kuriem: mājsaimniecības

no kuriem: aizdevumi, kas nodrošināti ar 

mājokļa nekustamo īpašumu

no kuriem: Nefinanšu sabiedrības

Bruto uzskaites vērtība Uzkrātais vērtības samazinājums, patiesās vērtības uzkrātās negatīvās izmaiņas, kas radušās kredītriska dēļ 

no kuriem: mazie un vidējie uzņēmumi

no kuriem: nodrošināti ar komerciālu 

nekustamo īpašumu

1
Aizdevumi un avansi, kuriem tika 

piedāvāts moratorijs,
297 66 214          

2
Aizdevumi un avansi, uz kuriem 

attiecas (piešķirts) moratorijs,
297          66 214                   -            66 213                   -                      1                  -               -             -     

3 no kuriem: mājsaimniecības             8 698                    -               8 698                   -                      1                  -               -             -     

4

    no kuriem: aizdevumi, kas 

nodrošināti ar mājokļa nekustamo 

īpašumu

           1 970                   -               1 970                   -                    -                   -              -             -     

5 no kuriem: nefinanšu sabiedrības           57 515                    -             57 515                   -                     -                    -               -             -     

6
    no kuriem: mazie un vidējie 

uzņēmumi
         51 944                   -             51 944                   -                    -                   -              -             -     

7
    no kuriem: nodrošināti ar 

komerciālu nekustamo īpašumu
         53 909                   -             53 909                   -                    -                   -              -             -     

Parādniek

u skaits

Bruto uzskaites vērtība

no kuriem: 

leģislatīvi 

moratoriji

no kuriem: 

ar beigušos 

termiņu

Moratoriju atlikušie termiņi

<= 3 mēneši
> 3 mēneši

<= 6 mēneši

> 6 mēneši

<= 9 mēneši

> 9 mēneši

<= 12 

mēneši

> 1 gads



14 
 

 3*.veidne. Informācija par aizdevumiem un avansiem, uz kuriem attiecas leģislatīvie un 

neleģislatīvie moratoriji 

 

a b c d

Garantijas maksimālais 

apmērs, ko var apsvērt
Bruto uzskaites vērtība

no kuriem: neveikti
Saņemtās valsts 

garantijas

Ienākošās naudas plūsmas

nerezultatīvos riska darījumos

1
Jaunuzsākti aizdevumi un avansi, uz kuriem attiecas valsts 

garantiju shēmas
                        -     

                            -                                 -     
                                                   -     

2 no kuriem: mājsaimniecības                         -                                                        -     

3
no kuriem: aizdevumi, kas nodrošināti ar mājokļa nekustamo 

īpašumu
                        -                                                        -     

4 no kuriem: Nefinanšu sabiedrības                         -                                 -                                 -                                                        -     

5 no kuriem: mazie un vidējie uzņēmumi                         -                                                        -     

6 no kuriem: nodrošināti ar komerciālu nekustamo īpašumu                         -                                                        -     

Bruto uzskaites vērtība


